
'(‘ 

-are- ~for 
i7uLd47:4e.voto ces id ptc2;4 ‹ci Aucao/ 

Gobernador Regional 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

Ng3 3 6 -2019-GR-JUNÍN/GR 

Huancayo, 1 8 JUN, 2019 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

La Resolución Ejecutiva Regional N° 060-2019-GR-JUNiN/GR, de 
fecha 04 de enero del 2019; El Reporte N° 092-2019-GRJ/DRAIDR, de fecha 
14 de junio del 2019, mediante el cual el Director Regional de Agricultura 
propone encargar al servidor nombrado Abogado ABEL FORTUNATO 
MUÑOZ ESCALANTE, como Director de la Oficina de Asesoría Jurídica. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 060-2019-GR-
-"JUNIN/GR, de fecha 04 de enero del 2019, se designó con efectividad desde 
el 01 de enero del 2019, a la Abogada JUD!TH LILIAN ORELLANA 
CERRON, en el cargo de confianza de Director de la Oficina de Asesoría 
Jurídica de la Dirección Regional de Agricultura del Gobierno Regional de 
Junín de nivel remunerativo F-4; 

Que, mediante e! Reporte N° 092-2019-GRJ/DRA/DR, de fecha 14 de 
junio del 2019, el Director Regional de Agricultura propone encargar al 
Abogado ABEL FORTUNATO MUÑOZ ESCALANTE, en el cargo de 
Director de la Oficina de Asesoría Jurídica de la Dirección Regional de 
Agricultura del Gobierno Regional Junín; 

Que, estando a la propuesta presentada es necesario dar por concluida 
la designación señalada precedentemente y con la finalidad de garantizar el 
normal funcionamiento de la Dirección Regional de Agricultura del Gobierno 
Regional Junín, es necesario encargar al Abogado ABEL FORTUNATO 
MUÑOZ ESCALANTE, en el cargo de Director de la Oficina de Asesoría 
Jurídica de la Dirección Regional de Agricultura del Gobierno Regional Junín, 
para lo cual debe emitirse la Resolución por el Titular del Pliego; 

Que, el artículo 82° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento 
de la Carrera administrativa, señala que: "El encargo•es temporal excepcional 
y fundamentado. Sólo procede en ausencia del titular para el desempeño de 
sus funciones de responsabilidad directiva compatibles con niveles de carrera 
superiores al del servidor. En ningún caso debe exceder el período 
presupuestal."; Se; - GRJ  

Innr. rvoi 



ilie.ifeaxerá coa c'4 f«er.,4 

Gobernador Regional 

Que, en dicho orden de ideas y a fin de no entorpecer el normal 
desenvolvimiento de la Dirección Regional de Agricultura del Gobierno 

Regional Junín, es necesario formalizar la Encargatura, para lo cual, debe 

emitirse la resolución por el Titular del Pliego; 

Que, el inciso d) del artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales, señala que el Gobernador Regional tiene la facultad de 
Designar y Cesar al Gerente General Regional, así como nombrar y designar 

a los funcionarios de confianza, y; 

Contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, 

Dirección Regional de Administración y Finanzas y Dirección Regional de 

Asesoría Jurídica del Gobierno Regional Junín; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
Artículo 21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y sus 

modificatorias; 

SE RESUELVE: 

%I I- A  R f" III  O PRIPAERr'.= AD  PrIR 	II", a partir de la fecha la 

designación de la Abogada JUDITH LILIAN ORELLANA CERRON, en el 
cargo de confianza de Directora de la Oficina de Asesoría Jurídica de la 
Dirección Regional de Agricultura del Gobierno Regional de Junín de nivel 

remunerativo F-4; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a partir de la fecha al servidor 

nombrado Abogado ABEL FORTUNATO MUÑOZ ESCALANTE, las 
funciones del cargo de Director de la Oficina de Asesoría Jurídica de la 

Dirección Regional de Agricultura del Gobierno Regional Junín, en tanto se 

seleccione al profesional idóneo para ser designado en el referido cargo. 

ARTÍCULO TERCERO.- DEJAR, sin efecto a partir de la fecha todas 

las Resoluciones que se opongan a la presente. 

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a los 

intarnos del Gobierno Regional Junín y a los interesados. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

REc 

'; 	r) 
t'o 

GOBIERNO REGIONAL JUN 
Lo que transcribo a Ud par-% 
conocimiento , finca 

B;., VLADIMIR ROY CERROlig l_a_1112019 


	Page 1
	Page 2

